
Abstrakt 

Diplomová práce předkládá materiál Klasifikace chemických reakcí vytvořený v souladu 

s principy badatelsky orientované výuky. Příručka pro učitele, která je součástí diplomové 

práce, obsahuje dvě varianty strukturovaného bádání a dvě varianty nasměrovaného bádání. 

Dále jsou zde metodické listy pro učitele, seznam chemikálií, postup při provádění reakcí a 

fotodokumentace jednotlivých experimentů, včetně naměřených grafů změn pH a redoxního 

potenciálu. Badatelsky orientovaná výuka má potenciál rozvíjet klíčové kompetence, které se 

stávají důležitým cílem vzdělání na všech úrovních vzdělávání. Jsou obsaženy také 

v Rámcovém vzdělávacím programu pro gymnázia, a proto bylo dalším cílem zjistit, zda 

připravené úlohy rozvíjí jednotlivé kompetence. Dotazníky s tvrzeními založenými na 

klíčových kompetencích vyplňovali žáci po provedeném cvičení a výsledky ukázaly, že během 

práce žáci měli možnost rozvíjet pět klíčových kompetencí. 

 


